
Starostwo Powiatowe w Kaliszu

1/1

Delegacja ze Słobody Raszków gościła w powiecie
kaliskim

Od soboty 30 listopada, w powiecie kaliskim przebywała kilkuosobowa delegacja ze Słobody Raszków z Rejonu Kamienka, w
Mołdawii.  Z  zagranicznymi  goścmi  zaproszonymi  przez  włodarzy Gminy Blizanów spotkali  się  również  Starosta  Kaliski
Krzysztof Nosal oraz Członek Zarządu Powiatu Kaliskiego Mieczysław Łuczak.

Zamieszkiwany  przez  27  tysięcy  osób  Rejon  Kamienka  mieści  się  w  Naddniestrzu,  w  Mołdawii,  a  jego  siedziba
administracyjna znajduje się w położonym nad Dniestrem mieście Kamienka. Na tym obszarze mieszka bardzo duży odsetek
ludności polskiej. Jest to ściśle związane z faktem, że kiedyś, przed zaborami, przez Naddniestrze przebiegała południowo-
wschodnia granica Polski. Mimo upływu wielu lat, wciąż kultywowane są tam tradycje polskości. Od lipca zeszłego roku,
Rejon Kamienka i Powiat Kaliski łączy porozumienie o współpracy.

W skład  delegacji  naddniestrzańskiej  wchodzili  przedstawiciele  różnych  zawodów:  pielęgniarka,  rolnik,  hodowca  krów
mlecznych, rzemieślnik, prywatny przedsiębiorca. Do Polski przyjechał także pracujący od 18 lat w Mołdawii, ks. Marcin
Januś,  proboszcz  parafii  Św.  Marty  w  Słobodzie,  który  w  zeszłym  roku  wraz  z  40-osobową  grupą  dzieci  z  Naddniestrza
przebywał na zaproszenie władz powiatowych przez 2 tygodnie na terenie powiatu kaliskiego.

Delegacja  tym razem przyjechała  do Polski  przede wszystkim w związku ze  współpracą z  Gminą Blizanów.  Goście  z
Naddniestrza  wraz  z  władzami  gminnymi  odwiedzili  m.in.:  oborę  Romana  Frątczaka  w  Dojutrowie,  Przedsiębiorstwo
Wielobranżowe  Zbigniewa  Kraszkiewicza  w  Pawłówku,  firmę  „Fermo”  w  Piotrowie,  przedsiębiorstwo  Schody  Beta  w
Poklękowie,  Stację  Uzdatniania  Wody  w  Pawłówku.  Delegacja  wzięła  udział  we  wspólnej  kolacji  ze  Starostą  Kaliskim
Krzysztofem Nosalem oraz Wiesławą i Przemysławem Kowalskimi z Towarzystwa Kulturalnego „Echo Pyzdr”. Jeden
dzień pobytu zagranicznych gości  organizował także Powiat Kaliski  na czele z Mieczysławem Łuczakiem,  Członkiem
Zarządu Powiatu Kaliskiego.

Info: Michał Marszałkowski/Serwis internetowy Urząd Gminy Blizanów

Foto: Urząd Gminy Blizanów


